
ANEXO – I 
 

PROPOSTA COMERCIAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 160/2023 

 

RAZÃO SOCIAL: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI 
CNPJ: 07.939.649/0001-11 
INSCRIÇÃO ESTADUAL:90368918-80 
REPRESENTANTE: GENIR FÁVERO GALVAN 
CPF: 580.861.109-15 
RG: 4.217.830-6 
ENDEREÇO: AV. SALGADO FILHO Nº 50, CENTRO SUL 
TELEFONE : (046) 3536-2188 
E-MAIL:supermercado amigao@hotmail.com 
DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil – Agência: 919-0 – C/C:32135-4 

 
A empresa HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, estabelecida na AV. SALGADO FILHO 
Nº 50, CENTRO SUL, DOIS VIZINHOS-PR, inscrita no CNPJ sob nº 07.939.649/0001-11, neste ato 
representada por GENIR FAVERO GALVAN, cargo PROPRIETÁRIA, RG 4.217.830-6, CPF 580.861.109-15, 
RUA SALGADO FILHO, N° 50 BAIRRO CENTRO SUL, DOIS VIZINHOS, vem por meio desta, apresentar 
Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 74/2023 em epigrafe que tem por objeto a Registro 
de Preços para parcelada aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar para 
os alunos da rede municipal de ensino e educação infantil do Município de Nova Esperança do 
Sudoeste, Estado do Paraná, conforme as especificações e quantidades e exigências estabelecidas neste 
instrumento.., em atendimento a as Secretarias e Departamentos do Município, conforme segue: 

 

mailto:amigao@hotmail.com


 1 Açúcar tipo refinado, branco de primeira 
qualidade obtido da cana de açúcar, com 
aspecto e cheiro próprio, embalagem de 
polietileno transparente e resistente de 

 
ALTO 

ALEGRE 

 
 

UN 

 
 

500 

   
 

17,00 

 
 

8.500,00 

 05kg. 
  Adoçante dietético – Líquido; edulcorante      

  artificial aspartame, sem sacarina, sem      

  ciclamato, contém fenilalanina, sem glúten, ADOCYL     

  frascos com 200ml. Na embalagem deverá      

 2 constar  data  da  fabricação,  data  de  UN 20 7,80 156,00 
  validade e número do lote do produto.      

  Validade mínima de 3 meses a partir da      

  data de entrega da      

  mercadoria      

 

3 

Café solúvel, granulado. Embalagem de 

IGUAÇU UN 400 16,03 6.412,00  vidro devidamente lacrado sem bolor ou 

10 
umidade contendo 200g 

4 
Fermento químico em pó de primeira 
qualidade, produto formado 

APTI  

UN 

 

60 

 

8,00 

 

480,00 
  De substancias químicas que por influencia      

  do calor ou/e umidade produz      

  desprendimento gasoso capaz de expandir      

  massas elaboradas com  farinha,  amido      

  ou fécula. Embalagem plástica resistente      

  em formato de pote com tampa para      

  vedação contendo 250g      

  Gelatina em pó, diversos sabores,      

 5 embalagem plástica, flexível, resistente, 
atóxica, contendo 01kg 

DE CASA UN 400 14,31 5.724,00 

  Gelatina diet em pó: embalagem de 12gr,      

  sabor abacaxi, morango, uva, limão      

  pêssego, registro no Ministério da BOM     

 6 Agricultura – SIF. O produto dever ser 
especifico para dietas com restrição de 

GOSTO UN 50 2,24 112,00 

  açúcares (diabéticos). Validade mínima      

  de 6 meses da entrega.      

  Pó para pudim diet: sabores morango, 
chocolate, baunilha, isento de açúcar – BOM 

    

 7 indicado para dietas restritas em açúcar. GOSTO UN 50 2,94 147,00 
  Embalagem 12gr. Validade mínima de 6      

  meses da entrega.      

 

8 
Óleo de soja refinado, armazenado em 

COAMO UN 1000 4,95 4.950,00  embalagem limpa, sem estufamento, 
 contendo 900ml 
 

 
9 

Ovos de galinha, classe A, de primeira 
qualidade, sem rachaduras, limpos 
armazenados  em  bandeja de 12 

CARMIN 
ATTI 

 
dza 

 
500 

 
7,23 

 
3.615,00 

  unidades      

 

10 
Sagu derivado de mandioca, bolinhas 

PRATA UN 250 6,80 1.700,00  brancas, em embalagem de 500gr 
  Suco concentrado sabores UVA e      

  MARACUJÁ.  Feito  de  polpa  de  frutas,      

  embalagem  esterilizada,  e  lacrada  de      

 
11 

500ml, com rendimento final após adição 
de água de 6 litros, tendo necessariamente MAGUAR 

LT 300 8,20 2.460,00 

  os ingredientes água potável,  suco ou Y     

  polpa  de  fruta      

  concentrada.      

  Vinagre branco, isento de corantes, livre de 
sujidades ou material terroso, 

acondicionado em frasco plástico com 
tampa inviolável, com 750ml 

4-     

 12 ESTAÇÕ 
ES 

UN 150 2,78 417,00 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTDE. VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 



 

13 
Vinagre tinto, isento de corantes, livre de 
sujidades ou material terroso, 
acondicionado em frasco plástico com 

4- 
ESTAÇÕ 

ES 

 
UN 

 
150 

 
4,18 

 
627,00 

  tampa inviolável, com 750ml.      

VALOR TOTAL DO LOTE 10 35.300,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
11 

 
 

 
1 

Amido de milho, produto amiláceo 
extraído do milho, deve ser fabricado a 
partir de matéria prima são e limpa isenta 
de matéria terrosa e parasita, não deverá 
apresentar bolor e cheiro não 
característico, embalagem de polietileno 
resistente intacto e hermeticamente 
fechado de 500g 

BOM 
GOSTO 

 
 

 
UN 

 
 

 
250 

 
 

 
4,98 

 
 

 
1.245,00 

2 
Farinha de mandioca branca torrada, 
fabricada a partir de matérias primas sãs e 
limpas, embalagem atóxica devidamente 
fechada de 1kg 

PINDUCA UN 200 6,05 1.210,00 

 

 
3 

Farinha de trigo branca especial, 
enriquecida com ferro e acido fólico 
produto tipo 1 com aspecto de pó branco 
refinado, embalagem de papel resistente 
atóxico,  de  01kg,não  serão  recebidas 
embalagens sujas, rasgadas ou com 
mofos. 

CLARÍSSI 
MA 

 

 
KG 

 

 
150 

 

 
3,28 

 

 
492,00 

 

 
4 

Farinha de trigo branca especial, 
enriquecida com ferro e acido fólico 
produto tipo 1 com aspecto de pó branco 
refinado, embalagem de papel resistente 
atóxico,  de  05kg,não  serão  recebidas 
embalagens sujas, rasgadas ou com 
mofos. 

CLARÍSSI 
MA 

 

 
UN 

 

 
120 

 

 
13,00 

 

 
1.560,00 

 
 
 

 
5 

Farinha de trigo integral, produto obtido a 
partir de cereal integral, são, isento de 
matéria terrosa e em perfeito estado de 
conservação, não poderá estar úmida, 
fermentada ou rançosa, cheiro e sabor 
próprios, embalagem de papel de 1kg, 
original do fabricante, com especificações 
do produto, informações 
do fabricante, prazo de validade de no 
mínimo 4 meses e lote 

 
 
CLARÍSSI 

MA 

 
 
 

 
UN 

 
 
 

 
50 

 
 
 

 
4,30 

 
 
 

 
215,00 

 
6 

Fubá pré-cozido, tipo 1, proveniente de 
milho amarelo, embalagem plástica 
transparente, flexível e resistente, 
contendo 01kg 

SINHÁ  
UN 

 
500 

 
3,65 

 
1825,00 

 

 
7 

Polvilho doce, fabricado a partir de 
matérias-primas sãs e Limpas. Produto 
livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e 
detritos animais e vegetais. Pacote de 
polietileno atóxico, resistente, contendo 
peso líquido de 500g. 

 
 

PRATA 

 

 
PC 

 

 
50 

 

 
3,96 

 

 
198,00 

 

 
8 

Polvilho azedo, fabricado a partir de 
matérias-primas sãs e pacote limpas. 
produto livre de matéria terrosa, parasitos, 
larvas e detritos animais e vegetais. 
pacote de polietileno atóxico, 
resistente, contendo peso líquido de 500g 

 
PRATA 

 

 
PC 

 

 
50 

 

 
4,40 

 

 
220,00 

9 
Trigo para kibe – validade mínima de 6 
meses a contar da data de entrega, 
embalagem em pacote de 500g. 

INCAS UN 100 5,35 535,00 

  VALOR TOTAL DO LOTE 11  7.500,00  



 VALOR TOTAL ESTIMADO DOS LOTES R$42.800,00 

 

 
VALOR TOTAL R$ 42.800,00 (QUARENTA E DOIS MIL E OITOSCENTOS REAIS). 

 
A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da sessão 
pública de PREGÃO ELETRÔNICO e/ou alteração prevista no item 11.6 do Edital. 

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus 
anexos. 

 
 

 
DOIS VIZINHOS, 05 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 
 

 

PROPRIETÁRIA 

GENIR FAVERO GALVAN 

CPF: 580.861.109-15 

RG: 4.217.830-6 
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